様式第１－４（第４条関係）

                 文　書   番　号

令和２年７月９日

文部科学大臣　殿

学校法人●●学園

　　理事長　●● ●●

１．国庫補助金交付申請額 2,453,000 円

２．国庫補助金交付申請額の内訳

（単位：円）

補助対象経費
(A)

申　請　額
(B)

設置者負担額
(A)-(B)

2,453,200 2,453,000 200

３．事業計画等（別添１のとおり）

令和２年度学校保健特別対策事業費補助金　交付申請書

（学校再開に伴う感染症対策・学習保障等に係る支援事業）

　補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）第５条の規定に基づ
き、下記のとおり国庫補助金を交付されるよう、収支予算書その他関係資料を添えて申請します。

記

記載例

学校法人名 学校種
学校種'

（非表示）
加算有無 児童生徒数 取組内容

補助上限額
（a）

　　　　（円）

補助対象経費
（b）

　　　　（円）

申請額
（a）と（b）の
いずれか低い額
　　　　（円）

1 ●●学園 高等学校 B 有 840 ア・イ 2,500,000 2,453,200 2,453,200

0 0

2,500,000 2,453,200 2,453,000

※「児童生徒数」欄は、令和２年５月１日現在の児童生徒数を記入すること。

※「取組内容」欄は、ア：感染症対策等、イ：学習保障のうち、学校における取組内容をいずれか又は両方を記号（ア、イ）で記入すること。

●●高等学校

合計

※義務教育学校（前期課程）、義務教育学校（後期課程）、中等教育学校（前期課程）、中等教育学校（後期課程）は、行を分けて記入すること。

※本校、分校は、別個に申請すること。

学校名

別添１（様式１－４）

学校保健特別対策事業費補助金　事業計画書

（学校再開に伴う感染症対策・学習保障等に係る支援事業）

１．対象となる学校と取組に要する経費

入力 入力 プルダウン選 自動 プルダウン選 入力 プルダウン選 自動 入力 自動

記載例

プルダウンメニュー
から選んでくださ
い。（補助上限額自
動算出のため）

列を削除しない
でください。
（補助上限額算
出のため）

プルダウンメニュー
から選んでくださ
い。（補助上限額自
動算出のため）

半角数字で記入し
てください。（補
助上限額自動算出
のため）

どちらの可能性も
ある場合は「ア・
イ」を選択してく
ださい。

自動で算出
します。

半角数字で
記入してく
ださい。

自動で算出
します。

都道府県において、交付申請
額一覧（様式２－４）に転記
いただく額《補助対象経費》

都道府県において、交付申請額
一覧（様式２－４）にとして転
記いただく額《申請額》
※千円未満の端数は切り捨て